ЛДМИНИСТРАЦИЯ КАЛИНИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2jtот Ns /V
ст-ца Капининская

О внесении измененllя в постановление администрации
Калининского сельского поселения Калипинского района
от 3 ноября 2020 ЛЪ 281 "Об утверждении муниципальной

программы Калипинского сельского поселенпя
Калининского района "Проведение мероприятий для молодежи"

на 2021-2023 годы"

В соответствии со статьей 179 БюджетЕого кодекса Российской
Федераuии,, постановлением администрации Калининского сельского
поселения Калининского района от 23 декабря 2016 года Ns 388 "Об
утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реаJIизации
муниципальных целевых программ и Порядка проведения и критериев оценки
эффективности муницип€шьных целевых программ" (в редакции от 29.06.2020
Л! l45), постановляю:

l.Внести в постановление администрации Ка;lининского сельского
поселения Калининского района от 3 ноября 2020 jФ 281 "Об утверждении
муниципальной программы Калининского сельского поселения Калининского
района "Проведение мероприятий для молодежи" на 2021-202З годы"
изNrснеttие, изложив Приложение Ns 2 к муниципЕrльной программе
Ка.ttининского сельского поселения Кшtининского района "Проведение
мероприятий для молодежи" на 202|-2023 годы изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Общему отделу администрации Калининского сельского поселения
Калининского района (Токарев) обеспечить рЕвмещение настоящего
постановления на официальном сайте администрации Калининского сельского
поселения Калининского района в сети Интернет.

З. Контроль за выполнением настоящего постановлецпя оставJIяю за
собой.

со дня его подписания

глава Калининского
ce-,I ьского Ilоселения
Калининского района М.С.Нагорный

4. Настоящее постановление вступает в силу

П ри;lt,lжен и е

к постановлению администрации
ка,rlлltинского сельского поселения
Калининского района
oTOfollp/l Np/l

"Приложение Nч 2
к муниципальной программе
калининского сельского поселения
Калининского района
"Проведение мероприятий для молодёжи"
на202| -202З годы

пврвчЕнь
основных мероприятий муниципальной программы

Калининского сельского поселения Калининского района
"Проведение мероприятий для молодёжи "

на202| - 2023 годы
Ns
пltl,

наи менование
мероприятия

Источник
финансир

ования

объем
финансирования

всего
(тыс.руб.)

Непосредствен
ныЙ результат

реализации
программы

Участник
муниципальной

программы
2021'
год

2022
год

202з
год

1 J 4 6 7 8 9

Задача 1. Создание условий для воспитания и развития молодежи, обладающей гуманистическим
мировоззрением,

устойчивой системой нравственных и гражданских ценностей
l Гражданское и

патриотическое
воспитание, творческое,

интеллектуальное и

всего 146,0 2 0 72,0 72,0 Гражданское,
патриотическое

и духовно-
нравственное

Администрация
калининского

сельского
поселениJI

местныи
бюджет

4 0 0 0 2 0 2 0

в том числе

2 5

ilyx о ts н о- н ра вст ве н н ое

развитие молодежи
каlининского сельского
поселения Ка_пининского

иона. в том числе:

воспи,гание
моJlолежи

Гражданское,
патриотическое

воспитание
молодежи

ka:r и нинского
района, МУ

кал и ни нский
дк

Адм и нистрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района, МУ

калининский
дк

местны и

бюджет
l5,0 05l l 22,0 2,0

1.2 Администрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района, МУ

калининский
д(

Организация и
проведение мероприятий
с молодежью в области
духовно-нравственного

воспитания и
гражданственности,

направленных на
профилактику и
противодействие
экстремистской
деятельности,
приобретение

информационных
материалов

местный
бюджет

10,0 0 0 5 0 5 0

Щуховно-
нравственное
воспитание
молодежи.

Профилактика
экстремистской
деятельности в
молодежной

среде.

г

Организация и
проведение мероприятий
с молодежью в области

гражданско-
патриотического

воспитания, в том числе
оформление
праздничных
мероприятий,
приобретение

информационных
материarлов,наградного

материаJIа и призов

Творческое и
интелл ектуzLп ьно

е развиl ие
молодежи

Админtrс,I гlа t lия
kа.lt и tl и llc ktr1,o

сел ьс кого
посе-;lения

калининского
раЙона, МУ

калин и нский
дк

з ()рганизация и

провеjlение мероприятий
в обjIасти творческого и

и нтеллектумьного
развития молодежи, в

том числе оформление
мероприятий,

проведение прfвдничных
и конце тных п о м

местн ы и

бюджеr,
l l0,0 (). () 50.0 (l0.()

Задача 2. Формированце здор9вого об]qзJ молодежи и создание условий для её физического развития
всего l з4,0 0 0 67,0 67,02 Формирование здорового

образа жизни молодежи
калининского сельского
поселения Калининского

раЙона

местный
бюджет

l0,0 0 0 5 0 5 0
Пропаганда

здорового образа
жизни среди

молодежи

Администраци
я

калининского
сельского
поселения

калининского
района, МУ

калининский
д(

местный
бюджет

|24,0 0 02
1

Организация
мероприятий по

обеспечению
деятельности дворовых

площадок по месту
жительства, в том числе

приобретение
спортивного инвентаря и

заработIraц I1пата с
начислениями

организатораI\.{ на
площадках

62,0 62,0 Организация
отдыха и
занятости
молодежи

Администраци
я

калининского
сельского
поселения

калининского
раЙона, МУ

калининский
дк

Jа,tача 3. (]rlзllа н и е с"повии,ц"lя l eHlllla.:la M()-l()jler,}iп l] с()ци
lil 0 l4,0

ально-экономической сфеpL
Вовllсчен ие Алминистраuияt]ccI ()

местный
бюджет

ц|ц]еццд
28,0
8,0

ре lю -]
з I lопуляризаrlия

предп ри нимательской
лея Iельности среди

молодежи, проведение
мероприятий,

направленных на
вовлечение молодежи в
предпринимательскую

деятельность,
приобретение

информационных
ма иaчIов

молодежи в
предllри нимател

ьскую
деятельность

кал ин и нского
сельского
поселения

калининского
района, МУ

кал ининский
дк

l0,0 10,0

() 0

0 0

4,0 4.0

Администрация
калининского

сельского
поселения

калининского
района, МУ

калининский
д{

Организация и
проведение мероприятий

на развитие
добровольческого
(волонтерского)

движения, приобретение
основных средств

Профилактика
безнадзорности
в молодежной

средеl' развитие

волонтерского
движения

местныи
бюджет

20,0

Задача 4. Формированпе информационного фона, благоприятного для развития молодежи
4
1

Администраци
я

калининского
сельского
поселения

калининского
района, МУ

калининский
д(информационно-

местный
бюджет

0ll, 7 0 2 0 2 0 Поддержка и
обслуживание

специализированн
ых

информационных
ресурсов в сети

"Интернет",
приобретение
оборудования

0,0

3.1

Информирование
молодежи о

мероприJIти,Iх,
ЕаправленшIх

молодежной политики в
калининском сельском

поселении Калининского
района, в том числе в

телекомм)/}lикаIlионнои
сети "Инl,ернет" и

средствах массовой
информаци и,
приобретение

информационных
N,Ia иа,цов

Начальник общего отдела
администрации Калининского
сельского поселеншI
Калининского района

изl,оl овление
видеорол и ков

5. Повышение эффективности /IеятеJrьности по реализации молодежной политики
5 Укрепление материально-

технической базы
сотрудников по работе с

молодёжью
калининского сельского
поселения Калининского

района, в том числе
канцелярские,

транспортные расходы,
приобретение основных

средств

местный
бюджет

4l,0 l 1.0 l5,0 l5,0 обеспечение
реализации
молодежной

политики
калининского

сельского
поселения

калининского
района

Администраци
я

калининского
сельского
поселения

калининского
района, МУ

калини нский
дк

Итого всего з60,0 20,0 170,0 170,0

С. Н. Токарев"